MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO, BEM COMO, APOIO TÉCNICO 
OPERACIONAL E INSTRUMENTAL DA 
UNIDADE CENTRAL ADMINISTRATIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, CONFORME PLANO DE 
TRABALHO, SOB A FORMA DE GESTÃO 
COMPARTILHADA DOS SERVIÇOS. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.802.278,48 (SEIS 
MILHÕES, OITOCENTOS E DOIS MIL, 
DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
UNIDADE: 02.004 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
AÇÃO: 2129 – MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
NATUREZA DA DESPESA: 335085 – 
CONTRATO DE GESTÃO 
FONTE: 17200000 – TRANSFERÊNCIAS DA

[...]

DE TRABALHO E SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E APOIO 
OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO NO 
ÂMBITO DO CADASTRO ÚNICO, 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL, ALÉM DA 
GESTÃO MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.758.105,20 (DOIS 
MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA E 
OITO MIL, CENTO E CINCO REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
04.001 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
AÇÃO: 2072 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA. 
NATUREZA DA DESPESA: 335085 – 
CONTRATO DE GESTÃO  
FONTE: 15000000 – RECURSOS NÃO

[...]

Eletrônico nº 015/2025, Registro de 

preço para futura e eventual contratação 
de empresa(s) para o fornecimento 
parcelado de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao Programa de Alimentação 
Escolar da Rede Municipal de Ensino de 
Macau/RN, com valor total de R$ 
24.498,00 (Vinte e quatro mil, 
quatrocentos e noventa e oito reais), 
com a Pessoa Jurídica BRUNO P FERREIRA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
19.416.511/0001-17. 

Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

Macau/RN, 24 de setembro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita 

AVISO DE LICITAÇÃO PE- Nº 016/2025